
折扣（二）4

數學科Zoom實時教學
六年級 數學科

6下A冊 第四課：折扣(二)

5月13日(星期三)
13:00~13:40
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課堂規則
• 早5-10分鐘加入會議

• 實名登入以點名

• 開啟鏡頭

• 未獲批准，不可錄影、拍照或截圖

• 準備數學課本、作業、筆記、手冊

• 請準備展示上次的功課

請準備：6下A書、筆記、手冊
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教學重點：
1.重溫：第一課 百分率的應用(一)

「A 是 B 的百分之幾」
2.折扣：售價是原價的百分之幾﹔
3.跟進求折扣的應用題：
a.售價的變動…
b.原價的數值…
4.比較不同的折扣優惠：計算付款方式所得
的折扣優惠。

請準備：6下A書、筆記、手冊
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1.重溫：第一課 百分率的應用(一)
「A 是 B 的百分之幾」
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紅色 是 藍色的 百分之幾？
百分數

3

6

紅色

藍色

= 50 %

第一課：百分率的應用(一)
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20%

20%

第一課：百分率的應用(一)
P.9
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2.折扣：售價是原價的百分之幾。

P.29

售價

原價
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售價﹖原價﹖

售價：$80(多少%)

原價：$100(100%)

P.29

小結：折扣：售價是原價的百分之幾。
售價

原價
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折扣：售價是原價的百分之幾。

P.29

售價原價

售價

原價
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40

38
100

95

95

九五

P.30

小結：折扣：售價是原價的百分之幾。

堂課：完成以下問題。

原價：$40(100%)

售價：$38(﹖%)

1min

原價 售價

售價

原價
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3.跟進折扣：售價是原價的百分之幾。
a.售價的變動…
b.原價的數值…

售價﹖

原價﹖
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27
100

90

90

九

P.30

原價：$30(100%)

售價：$30-3 ( ﹖%)

小結：跟進折扣：售價是原價的百分之幾

原價

售價

售價﹖

原價
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1

5

4
100

80

80

八

P.30

小結：跟進折扣：售價是原價的百分之幾

原價 售價

售價﹖

原價
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90

120

90
100

75

75

七五

小結：跟進折扣：售價是原價的百分之幾

P.31

原價

售價

售價

原價﹖
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72

72

10 × 8 − 8

90%

九

= 90%

1min P.31

售價

原價：10 × 8

折扣：

小結：跟進折扣：售價是原價的百分之幾。
a.售價的變動…
b.原價的數值…

原價

售價

售價﹖

原價﹖
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69

69

75

69
92

92 九二

P.32

小結：跟進折扣：售價是原價的分之幾

原價

售價

售價﹖

原價
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240
240

100
80

120 + 96

216

216

240

216 90

90 九

P.32

售價原價

小結：跟進折扣：售價是原價的百分之幾。
a.售價的變動…
b.原價的數值…

售價﹖

原價﹖
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80

80

60

60

80

60
75

75 七五

P.33

售價

原價

小結：跟進折扣：售價是原價的百分之幾。
a.售價的變動…
b.原價的數值…

原價

售價

售價﹖

原價﹖
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2000

2000

5

1600

1600

4

2000

1600
80

80

100%

八

P.33

售價原價

小結：跟進折扣：售價是原價的百分之幾。
a.售價的變動…
b.原價的數值…

售價﹖

原價﹖
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4.比較不同的折扣優惠：
計算付款方式所得的折扣優惠。
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25050 × 5 250

20050 × 4 200

80 80

八

P.34

原價

售價
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210250 − 40 210

84 84

八四

P.34

售價

小結：比較不同的折扣優惠：計算付款方式所得
的折扣優惠。
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345375 − 30 345

92

92% 九二

使用優惠券可獲得九二折優惠，而選用

會員卡可獲九折優惠

P.34

原價 售價

小結：比較不同的折扣優惠：計算付款方式所得
的折扣優惠。
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課文總結：
1.小心審題，準確判斷售價及原價的數值﹔
2.折扣：售價是原價的百分之幾﹔
3.跟進求折扣的應用題：
a.售價的變動…(多/少、+/-)
b.原價的數值…(應付的總額)
4.比較不同的折扣優惠：計算付款方式所得
的折扣優惠。

售價﹖

原價﹖
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第4課 折扣(二)：
抄手冊：

1.作業 P.11~13
2.工作紙 P.9~10
3.補充練習 P.47~48

下次數學科Zoom實時教學
5月20日(星期三)
13:00~13:40


